
アコーディア・ゴルフグループにおける 

新型コロナウイルス感染予防対策について 
 

アコーディア・ゴルフグループでは、お客様と従業員の健康と安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染

予防および拡大防止のための対策に努めています。施設により営業内容やメニュー、営業時間の短縮な

ど、変更をさせていただく場合がございます。ご理解とご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 
 

■お客様へのお願い 

・感染拡大防止のため、体調がすぐれない、あるいは 37.5℃以上の熱がある場合にはご来場および 

プレーはお控えいただくようご協力のほど、何卒お願い申し上げます。 

・ご来場時は「マスクの着用」をお願いいたします。 

・場内において手洗い、消毒、うがい、咳エチケット等、感染予防策の励行をお願いいたします。 

・クラブハウス内外を問わず、お客様同士の間隔は 2 メートル以上の距離確保を心がけてください。 

 

■推奨するプレースタイル 

・ピンには触れずにワングリップ OKのプレーをお願いいたします。 

・バンカーレーキは使用せず、足またはクラブで均してください。 

・ボールウォッシャーは接触感染を防ぐ観点からご使用をお控えください。 

・エアガンのご利用後は必ず手洗いをお願いいたします。 

 

■新型コロナウイルス感染予防および拡大防止策 

・お客様に接する従業員のマスク着用の義務化 

・従業員の体調管理・出勤前の検温の徹底 

・手洗い・うがい・消毒・咳エチケットの徹底 

・施設内の拭き上げ消毒、十分な換気、アルコール消毒液の設置 

・お客様同士、従業員間での 3密（密集、密閉、密接）の回避徹底 

 

※営業内容を変更する施設については公式予約サイトの各ゴルフ場、各練習場のページをご覧ください。 

営業内容を変更するゴルフ場の予約代表者様には各ゴルフ場よりご連絡をさせていただきます。 

 

以上 

今後も政府や各自治体の方針や行動計画に基づき、保健行政機関との緊密な連携のもと、必要な対策を

実施してまいります。皆さまのご理解とご協力を、何卒よろしくお願いいたします。 


